1905 yılında Lenin Sosyal-Devrimcilere bir dizi makale ayırmıştır. Bunlar içinde, bu cilde alınmış olan "Küçük-Burjuva Sosyalizmi ve Proleter Sosyalizm" makalesi ilk sırada gelir. Bu makale ilk kez illegal Parti organı "Proletari"de (7 Kasım [27 Ekim] 1905 tarihli 24. sayı) ve daha sonra bir kez de "Novaya Jizn"de (23 [10] Kasım 1905), devrimci kitle mücadelesinin genişlemesi ve bütün partilerin geniş kitleler önüne açıkça çıkması, proleter sosyalizminin küçük-burjuva sosyalist lafazanlıktan ayrılmasını özellikle gerekli kıldığında, yayınlanmıştır. (s. 141)

olduğu Almanya’da bile egemen değildi.

Rusya’da Marksistlerin köylü sorununu “görmezden geldikleri”ni söyleyen, ilk

<sup>4949</sup> Lenin burada Sosyal-Devrimcilerin organı “Revolusionnaya Rosiya”nın 28 (15) Kasım 1905 tarihli 75. sayısındaki “Ortodoks Marksistler ve Köylü Sorunu” adlı başyazıyı kasetmektedir. Bu makalede şöyle deniyordu: “Rus sosyal-demokratlarının köylü sorununu tamamen görmezden geldikleri bir dönem olmuştur... köylü, toplumsal güçlerin sosyal-demokrat sınıflandırılmasında çok sayıdaki gerici küçük-burjuva unsurlardan sadece biriydi.”